PAGE
3

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     30.06.
        22
       1085
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района                  от 14.11.2018 № 1323 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие физической культуры и спорта на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района                 от 14.11.2018 № 1323 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие физической культуры и спорта на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (в редакциях от 28.06.2019 № 713,                    от 30.09.2019 № 1005, от 30.12.2019 № 1453, от 30.06.2020 № 775,                               от 30.09.2020 № 1134, от 30.12.2020 № 1553,от 24.12.2021 № 1826,              от 30.12.2021 № 1924) следующие изменения.

В муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации муниципальной программы» раздела изложить в следующей редакции:
«

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего – 498 985,77 тыс. рублей,

в том числе:

2019 год - 75803,39 тыс. рублей;

2020 год - 73279,64 тыс. рублей;

2021 год – 88989,85 тыс. рублей;

2022 год – 96926,35 тыс. рублей;

2023 год – 82856,12 тыс. рублей;

2024 год – 81130,42 тыс. рублей;

в том числе:

средства краевого бюджета – 7969,20тыс. рублей:

2021 год - 6000,00 тыс. рублей;
2022 год - 243,50 тыс. рублей;
2023 год – 1725,70 тыс. рублей;

в том числе:

средства районного бюджета – 491016,57 тыс. рублей:

2019 год - 75803,39 тыс. рублей;

2020 год - 73279,64 тыс. рублей;

2021 год – 82989,85 тыс. рублей;

2022 год – 96682,85 тыс. рублей;

2023 год – 81130,42 тыс. рублей;

2024 год – 81130,42 тыс. рублей.

».

1.2. В разделе 2 «Характеристика текущего состояния, основные проблемы в сфере физической культуры и спорта и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации программы»:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«На территории муниципального района по состоянию на 01.01.2022 осуществляют свою деятельность 65 спортивных сооружений, в том числе: 22 - спортивные залы, 2 - плавательные бассейны (ванны), 1 - стрелковый тир, 1 - крытый каток с искусственным льдом, 13 - плоскостные сооружения, 3 - объекты городской и рекреационной инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом, 23 - другие спортивные сооружения.»;

б) в абзаце четвертом цифры «01.01.2021» заменить цифрами «01.01.2022», цифры «12,9» заменить цифрами «13,6»;
в) в абзаце девятом цифры «01.01.2021» заменить цифрами «01.01.2022», цифры «130» заменить цифрами «136», цифру «9» заменить цифрами «11» ;
г) абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«Ежегодно спортсмены муниципального района повышают свою квалификацию по различным видам спорта. Так, на 01.01.2022 года                          спортсменам присвоены 330 спортивных разрядов, в том числе:          11 спортсменов выполнили норматив кандидата в мастера спорта,      13 спортсменам присвоен первый спортивный разряд,                         306 спортсменам присвоены массовые спортивные разряды                 (II и III спортивные и I-III юношеские спортивные разряды). »;

д) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«В 2021 году спортсмены муниципального района приняли участие в соревнованиях: всероссийские - 4, Сибирского федерального округа - 4, краевые - 22, в которых таймырцами завоеваны                 191 медаль, в том числе: 68 - золотые, 73 - серебряные и 50 - бронзовые.».

1.3. Раздел 4 «Перечень программ и (или) отдельных мероприятий программы с указанием сроков их реализации» признать утратившим силу.
1.4. Приложение к паспорту Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложения 1, 2, 3 к Программе изложить в редакции согласно приложениям 2, 3, 4 к настоящему постановлению соответственно.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр» и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Глава муниципального района                                             Е.В. Вершинин